
 

REGIONE TOSCANA 

GIUNTA REGIONALE 

 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   23-02-2010  (punto N.  39 ) 
 
 
Delibera N .206 del   23-02-2010 
 
Proponente 
GIANNI SALVADORI 
 
DIREZIONE GENERALE DIRITTO ALLA SALUTE E POLITICHE DI SOLIDARIETA' 
 
Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD) 
Dirigente Responsabile:Giovanna Faenzi   
Estensore: Ivana Maria Angela Filimberti   
Oggetto:   
Regolamento di attuazione della l.r. 28 dicembre 2009, n.82  (Accreditamento delle strutture e dei 
servizi alla persona del sistema sociale integrato). Approvazione. 
 
 Presenti:   
CLAUDIO MARTINI AMBROGIO BRENNA RICCARDO CONTI 
AGOSTINO FRAGAI FEDERICO GELLI GIANNI SALVADORI 
MASSIMO TOSCHI GIUSEPPE BERTOLUCCI EUGENIO BARONTI 
PAOLO COCCHI   
 
 Assenti:   
ANNA RITA BRAMERINI ENRICO ROSSI GIANFRANCO SIMONCINI 
MARCO BETTI   
 
ALLEGATI N°: 7 
 
ALLEGATI:    
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento 
A Si Cartaceo+Digitale REQUISITI 
B Si Cartaceo+Digitale REQUISITI 
C Si Cartaceo+Digitale REQUISITI 
D Si Cartaceo+Digitale INDICATORI 
E Si Cartaceo+Digitale INDICATORI 
F Si Cartaceo+Digitale INDICATORI 
1 Si Cartaceo+Digitale REGOLAMENTO 
 
STRUTTURE INTERESSATE:   
Tipo  Denominazione 
Direzione Generale DIREZIONE GENERALE DIRITTO ALLA SALUTE E POLITICHE DI 

SOLIDARIETA' 



Note: 
 
 



 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
Vista la legge regionale 28 dicembre 2009, n. 82 (Accreditamento delle strutture e dei servizi alla 
persona del sistema sociale integrato) la quale prevede all'articolo 11 che siano disciplinati con 
regolamento regionale: 
a) i requisiti generali e specifici per l’accreditamento, distinti per tipologia di servizio; 
b) le modalità  per la concessione, gestione ed erogazione dei titoli di acquisto; 
c) gli indicatori per la verifica dell’attività svolta e dei risultati raggiunti; 
d) le modalità attuative dei processi informativi; 
 
Richiamata la precedente disciplina relativa all'ambito delle strutture e dei servizi alla persona del 
sistema sociale integrato, con particolare riferimento a: 
•regolamento 26 marzo 2008, n.15/r; 
•risoluzione C.R. 20 marzo1990; 
•delibera C.R. 228/1998; 
•delibera G.R. 466/2001; 
•delibera G.R. 402/2004; 
 
Dato atto che, con la l.r. 82/2009 e il relativo regolamento attuativo, oggetto del presente atto, si 
porta a compimento il ciclo della regolazione delle strutture e dei servizi alla persona del sistema 
sociale integrato di cui alla legge regionale 24 febbraio 2005, n. 41; 
 
Visto il parere positivo del C.T.D. espresso con riferimento alla seduta del 7 gennaio 2010; 
 
Visto l’esito del Tavolo di concertazione Giunta regionale - Enti locali del 18 gennaio 2010; 
 
Visto l’esito del Tavolo di concertazione  generale del 20 gennaio 2010; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 59 del 25.01.2010 con la quale, ai fini dell’acquisizione dei 
pareri previsti dagli artt. 42 e 66 dello Statuto, è stato approvato lo schema di Regolamento per 
l'attuazione della l.r. n. 82/2009 (Accreditamento delle strutture e dei servizi alla persona del 
sistema sociale integrato) e preso atto che lo stesso è stato trasmesso sia al Consiglio Regionale che 
al Consiglio delle Autonomie Locali; 
 
Acquisito il parere favorevole espresso dalla IV Commissione Consiliare ai sensi del sopra citato 
articolo 42, comma 2, dello Statuto nella seduta del 03/02/2010; 
 
Acquisito inoltre il parere favorevole espresso dal Consiglio delle Autonomie Locali, ai sensi del 
sopra citato art. 66 dello Statuto, espresso nella seduta del 29/01/2010; 
 
Visto il parere di cui all’art. 16 del Regolamento interno della Giunta Regionale Toscana 18 maggio 
2009 n. 1; 
 
 
A VOTI UNANIMI 
 

DELIBERA 
 



1. di approvare l’allegato regolamento di attuazione della l.r. 28 dicembre 2009, n. 82 
(Accreditamento delle  strutture e dei servizi alla persona del sistema sociale integrato) ed i relativi 
allegati A, B, C, D, E ed F. 
 
Il presente atto, che per il suo contenuto deve essere portato alla generalità dei cittadini, è 
pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta Regionale ai  sensi 
dell’articolo 18 comma 2 lett. c) della L.R. n. 23/2007. 
 

 
 

 SEGRETERIA DELLA GIUNTA  
  IL DIRETTORE GENERALE  

                LUCIA BORA 
  
  Il Dirigente Responsabile  
  GIOVANNA FAENZI  
  
  
    Il Direttore Generale  
  VINICIO EZIO BIAGI  
 
 


